
Администрация Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни учреждени 

«ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА» 
(МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»)

25 сентября 2019 г.
ПРИКАЗ

г. Урус-Мартан
№ 90-а/х

О проведении диагностики по проекту «Олимп»

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 13 ноября 2018 года №2007-п «О реализации регионального 
проекта Олимп», письма ГБУ «Центр оценки качества образования», в целях 
совершенствования системы работы с одаренными детьми приказываю:

1. Провести 26 сентября 2019 года на базе МБОУ «СОШ №1 г. Урус- 
Мартан» диагностическую работу по химии, биологии и физике 
среди обучающихся 9-10-х классов.

2. Утвердить список наблюдателей в аудиториях из числа 
специалистов МОУО согласно приложению 1.

3. Утвердить регламент проведения диагностики, разработанный ГБУ 
«ЦОКО», согласно приложению 2

4. Руководителю МБОУ «СОШ №1 г. Урус-Мартан» подготовить
аудитории для проведения диагностики.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

1<\5

З.А. Гучигов



Приложение 1

Список наблюдателей
№ 
п/п

ФИО Должность

1. Накаева Р.Б.
2. Ибрагимова О.А.
3. Шимаев Р.Ш.
4. Шимаев И.
5. Магомадова А.С.
6. Исраилова С.М.
7. Мамацуева Л.А.
8. Ясаева Х.Э.
9. Шовхалова Х.Н.
10. Арсанукаев А. А.



Приложение 2

Регламент
отбора участников проекта «Подготовка обучающихся к участию во 

Всероссийских олимпиадах школьников по физике, химии и биологии»

Проект «Подготовка обучающихся к участию во Всероссийских 
олимпиадах школьников по физике, химии и биологии» проводится с целью 
совершенствования работы с одаренными детьми в процессе подготовки к 
предметным олимпиадам.

К участию в проекте допускаются обучающиеся 9 и 10 классов, на 
добровольной основе, имеющие хорошую успеваемость по предмету и 
высокий уровень мотивации обучения.

Отбор обучающихся проводится в муниципалитетах.
Сроки проведения: 26 сентября 2019 года.
Координаторы, ответственные за проведение отбора учащихся, 

формируют списки участников по муниципальному образованию. От 
каждого муниципального района (города) - список учащихся по каждому 
предмету по параллелям. Списки передаются региональному координатору 
по форме (Приложение 1) на электронный адрес coko-95@mail.ru

Место проведения тестирования: муниципальная образовательная 
организация.

Начало тестирования: 14 часов по местному времени.

Продолжительность работы: 2 академических часа (90 минут).

Подвоз обучающихся к месту проведения тестирования обеспечивает 
образовательная организация.

В день проведения тестирования организаторам в аудиториях 
необходимо явиться на пункт проведения тестирования в 13:00.

Муниципальный координатор проводит инструктаж для организаторов 
в аудитории. Начало проведения инструктажа - не позднее 13:20

Инструктаж:

1. Нельзя пользоваться средствами связи.
2. Можно использовать непрограммируемый калькулятор, линейку, 

карандаш.
3. Общение между организаторами и участниками запрещено.
4. Общение между участниками запрещено.
Вход участников иа пункт проведения тестирования начинается не 

позднее 13:30 по местному времени.

mailto:coko-95@mail.ru


Во время проведения тестирования участники сидят за партой по 
одному.

В каждой аудитории во время проведения тестирования присутствуют 
два организатора: учителя образовательных организаций, на базе которых 
проводится тестирование. Организаторы обеспечивают соблюдение порядка 
и дисциплины.

Во время проведения тестирования участникам запрещается иметь при 
себе средства связи, справочные материалы, разговаривать, вставать с мест, 
пересаживаться, обмениваться любыми материалами и предметами.

По окончании процедуры тестирования ответственный организатор в 
аудитории передаёт материал муниципальному координатору.

Муниципальный координатор отвозит материал в ГБУ ЦОКО и 
передает его до 17:00 региональному координатору.



Приложение 1.

Список учащихся 
.муниципального района, 

рекомендуемых для участия в проекте «Подготовка обучающихся к участию 
во Всероссийских олимпиадах школьников по физике»

Класс ФИО учащегося Наименование ОО
9 класс

10 класс

Список учащихся 
.муниципального района, 

рекомендуемых для участия в проекте «Подготовка обучающихся к участию 
во Всероссийских олимпиадах школьников по биологии»

Класс ФИО учащегося Наименование ОО
9 класс

10 класс

Список учащихся 
.муниципального района, 

рекомендуемых для участия в проекте «Подготовка обучающихся к участию 
во Всероссийских олимпиадах школьников по химии»

Класс ФИО учащегося Наименование ОО
9 класс

10 класс


